РОСЖЕЛДОР

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРИКАЗ

«24» октября 2024 г.                                                № 1545/ос

г. Ростов-на-Дону

О внесении дополнений в Правила проживания

в студенческом общежитии ФГБОУ ВО РГУПС

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 16.05.2023 № МН-7/1726-

ДА «О мерах поддержки обучающихся, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в Правила проживания в студенческом

общежитии ФГБОУ ВО РГУПС, утвержденные приказом № 1292/ос от 14.08.2023

(далее – Правила):

1.1. Пункт 2.3 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Обучающимся, принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции, а также детям, указанных лиц, жилые помещения в студенческих

общежитиях Университета предоставляются в первоочередном порядке.»

1.2. Пункт 8.3 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«8.3. Обучающиеся, принимающие (принимавшие) участие в специальной

военной операции, а также дети, указанных лиц, от внесения платы за пользование

жилыми помещениями в студенческих общежитиях и оплаты коммунальных услуг

освобождаются.».

2. Директору студгородка Корневой И.И., деканам факультетов,

директорам техникума и лицея использовать в работе данные изменения.

3. Проректору по молодежной политике и воспитательной деятельности

Шепиловой Е.Г. обеспечить размещение изменений в Правила на официальном

сайте университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по молодежной политике и воспитательной деятельности Шепилову Е.Г.

      Ректор                                                                                   В.Д. Верескун

Разослать: УД, ЮС, проректоры – все, ПЭУ, бух., студгородок, деканы, техникум, лицей, СВБР, дежурные

помощники ректора, УМПиВД, студпрофком

Дараселия Е.В., 13-07

		2024-10-24T09:36:28+0300
	Верескун Владимир Дмитриевич